
 

 
- 1 - 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky:  
Neuromonitor pro chirurgické oddělní 
Nemocnice Písek 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní  

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 397 01 Písek   

IČO: 26095190 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva  
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 1 kusu neuromonitoru pro chirurgické oddělení Nemocnice Písek. 
Nabízené plnění musí být nové, nepoužité, nerepasované.  
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a zároveň 
v příloze návrhu smlouvy, který tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené podmínky jsou podmínky 
závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat vyloučení účastníka z další účasti 
v zadávacím řízení. 
Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnou legislativou, technologickými předpisy, ustanoveními 
příslušných norem a v předepsané kvalitě.  

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Smlouva byla uzavřena na sjednanou částku bez DPH ve výši 390 000,- Kč 

4 Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

 



 

 
- 2 - 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Hoyer Praha s.r.o. Jílova 2685/10,130 00 Praha3 6049582 336 534,- 

NEURIS s.r.o. 
E.F.Scherera 4799/38,92101 

Piešťany, Slovensko 
45934304 390 000,- 

Medtronik Czechia s.r.o. 
Prosecká 852/66, Prosek, 190 00 

Praha 9 
64583562 447 370,- 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení účastníka  

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučil z účasti v zadávacím řízení následujícího 
účastníka: 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Hoyer Praha s.r.o. Jilmová 2685/10, 130 00 Praha `3 60491582 

Zadavatel stanovil v rámci zadávacích podmínek, konkrétně v části technické podmínky požadavky, které účastník 
v rámci své nabídky nesplnil, konkrétně se jedná o požadavek „možnost změny proudy ve stimulační sondě ze 
sterilního pole (pomocí inkrementační sondy)“. 

Stimulační sonda je pro funkčnost přístroje nezbytnou součástí, proto se uvedený požadavek „možnost změny 
proudu ve stimulační sondě ze sterilního pole (pomocí inkrementační sondy)“ vztahuje na sondu, která bude 
dodána společně s přístrojem. 

 Účastník ve vysvětlení ze dne 24. 8. 2022 pouze uvedl katalogové číslo sondy s kouskem obrázku, zřejmě této 
sondy. Ani z obrázku nebyla patrná možnost nějakého ovládání ze sondy, ani pod uvedeným číslem nebylo možné 
u výrobce SpesMedica dohledat, že by sonda umožňovala nastavování stimulačního proudu. Komise vyzvala 
účastníka dle § 46 zákona k vysvětlení nejasností, a to konkrétně o doložení, nejlépe katalogovým listem výrobce 
sondy, či vyjádřením výrobce sondy, že nabízená sonda umožňuje změnu proudu ve stimulační sondě ze sterilního 
pole.  

Účastník na základě výzvy doručil včas požadované vysvětlení nejasností nabídky. Komise při posouzení nabídky 
nepřijala účastníkem doručené vysvětlení. Účastník v rámci svého vysvětlení uvádí, že přístroj tuto možnost nabízí, 
čímž nadevší pochybnost prokázal splnění technické specifikace zadavatele. Zadavatel nad rámec ZD požadoval 
doložení sondy, kdy účastník našel řešení od společnosti Specs Medical, od které doslat vyobrazení a katalogové 
číslo, které účastník zadavateli poskytl. Účastník uvádí, že tak učinil ze své dobré vůle, protože sonda není 
předmětem VZ a splnění VZ prokázal pouhým prohlášením výrobce. Nad rámec svých povinností dále účastník 
doložil i prohlášení výrobce o kompatibilitě neoriginálního příslušenství.  



 

 
- 3 - 

Výše uvedené vysvětlení nemohlo být ze strany komise přijato, neboť dle jejího názoru se jedná o nesplnění 
podmínek a neztotožňuje se s názorem účastníka, že sonda nebyla předmětem veřejné zakázky. Samotný přístroj 
bez sondy je nefunkční a neumožňuje tak možnost změny proudu ve stimulační sondě ze sterilního pole (pomocí 
inkrementační sondy). Požadavek na dodávku sondy a skutečnost, že má být součástí plnění plně vyplývá 
z požadavku na funkční přístroj při splnění všech požadavků definovaných zadavatelem v rámci zadávací 
dokumentace. 

Komise doporučila zadavateli vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel přijal doporučení 
hodnotící komise.  

 

8 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO Název účastníka 

NEURIS,s.r.o. 
E.F.Scherera 4799/38, 921 01 Piešťany, 

Slovensko 
45934304 390 000,- Kč 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 
Zadavatel vybral účastníka NEURIS, s.r.o., který se umístil jako druhý v pořadí, neboť nabídka, která se umístila 
jako první v pořadí byla vyloučena z další účasti v zadávacím řízení.  

9 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Vybraný účastník nebude využívat poddodavatele. 

10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

11 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel veřejnou zakázku nerozdělil na části neboť se jedná o dodávku jednoho přístroje.  

 


